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MODLITBY

Keď sa modlíme, rozprávame sa s Pánom 
Bohom. My hovoríme k Bohu a Boh hovorí 
k nám. Boh hovorí v svojom slove i v tichosti.

I. Život z viery

Šesť hlavných právd
1. 	 Boh je len jeden.
2. 	 V Bohu sú tri osoby: 
	 Otec, Syn a Duch Svätý.
3. 	 Boží Syn sa stal človekom,
	 aby nás vykúpil.
4. 	 Boh je spravodlivý sudca: 
	 dobrých odmieňa a zlých tresce.
5. 	 Duša človeka je nesmrteľná.
6. 	 Božia milosť je na spásu potrebná.
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9. 	 Nebudeš žiadostivo túžiť po manželke 
svojho blížneho.

10. Nebudeš túžiť po majetku svojho blíž-
neho.

Pätoro cirkevných prikázaní
1. 	 V nedeľu a v prikázaný sviatok sa 

zúčastniť na svätej omši.
2. 	 Zachovávať prikázané dni pokánia.
3. 	 Aspoň raz v roku sa vyspovedať a vo 

Veľ konočnom období prijať Oltárnu 
sviatosť.

4. 	 Uzatvárať manželstvo pred tvárou 
Cirkvi.

5. 	 Podporovať cirkevné ustanovizne.

Každý piatok (okrem sviatku) je deň poká-
nia, lebo v ten deň zomrel za nás náš Spasiteľ. 
Kajúcnymi skutkami sa pripájame aspoň 

Hlavné prikázanie
Milovať budeš Pána, svojho Boha, z ce-
lého svojho srdca, z celej svojej duše, zo 
všetkých svojich síl a z celej svojej mysle 
a svojho blížneho ako seba samého (Lk 
10, 27 – 28).

Desatoro Božích prikázaní
1. 	 Ja som Pán, tvoj Boh! Nebudeš mať 

okrem mňa iných bohov, ktorým by 
si sa klaňal.

2. 	 Nevezmeš Božie meno nadarmo.
3. 	 Pamätaj, že máš svätiť sviatočné dni.
4. 	 Cti svojho otca a svoju matku.
5. 	 Nezabiješ.
6. 	 Nezosmilníš.
7. 	 Nepokradneš.
8. 	 Nebudeš krivo svedčiť proti svojmu 

blížnemu.
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nepatrne k jeho obete, a tak sa hlásime k jeho 
krížu.

V piatok sme povinní konať pokánie (odo-
prieť si mäsitý pokrm, alkoholický nápoj, 
fajčenie alebo nejakú zábavu), alebo vykonať 
skutok zbožnosti (účasť na svätej omši, 
čítanie zo Svätého písma alebo katechizmu, 
pobožnosť krížovej cesty, modlitba posvätné-
ho ruženca a podobne), alebo skutok lásky 
k blížnemu (návšteva chorých, ich opatera 
a podobne).

II. Základné spoločné modlitby

Pán Ježiš hovorí: „Kde sú dvaja alebo traja 
zhromaždení v mojom mene, tam som ja 
medzi nimi“ (Mt 18, 20).

Katolícky pozdrav
Pochválený buď Ježiš Kristus.
Naveky. Amen.

Prežehnanie
V mene Otca i Syna, i Ducha Svätého.
Amen.

Modlitba Pána
Otče náš, ktorý si na nebesiach, posväť sa 
meno tvoje, príď kráľovstvo tvoje, buď vôľa 
tvoja ako v nebi, tak i na zemi. Chlieb náš 
každodenný daj nám dnes a odpusť nám 
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	 Zdravas’, Mária.
V. 	 Hľa, služobnica Pána.
R. 	 Nech sa mi stane podľa tvojho slova. 

Zdravas’, Mária.
V. 	 A Slovo sa telom stalo.
R. 	 A prebývalo medzi nami.
	 Zdravas’, Mária.
V. 	 Oroduj za nás, svätá Božia Rodička.
R. 	 Aby sme sa stali hodní Kristových 

prisľúbení.

Modlime sa.  Bože, z anjelovho zvestova-
nia vieme, že tvoj Syn Ježiš Kristus sa stal 
človekom; prosíme ťa, vlej nám do duše 
svoju milosť, aby nás jeho umučenie a kríž 
priviedli k slávnemu vzkrieseniu. Skrze 
Krista, nášho Pána. Amen.

naše viny, ako i my odpúšťame svojim 
vinníkom, a neuveď nás do pokušenia, 
ale zbav nás Zlého. Amen.

Anjelské pozdravenie
Zdravas’, Mária, milosti plná, Pán s tebou, 
požehnaná si medzi ženami a požehnaný 
je plod života tvojho, Ježiš. Svätá Mária, 
Matka Božia, pros za nás hriešnych teraz 
i v hodinu smrti našej. Amen.

Chváloslovie
Sláva Otcu i Synu, i Duchu Svätému 
ako bolo na počiatku, tak nech je i teraz, 
i vždycky, i na veky vekov. Amen.

Anjel Pána
V. 	 Anjel Pána zvestoval Panne Márii.
R. 	 A ona počala z Ducha Svätého. 
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SLÁVENIE SVÄTEJ OMŠE

Svätá omša je vrcholom, centrom kresťan-
ského života. Vo svätej omši sa sprítomňuje 
Kristova obeta na kríži a my si môžeme 
prisvojovať ovocie tejto obety. Svätou omšou 
sa v nás uskutočňuje dielo spásy. Preto sa 
Cirkev veľmi usiluje, aby veriaci na tomto 
tajomstve neboli prítomní ako cudzí a nemí 
pozorovatelia, ale aby sa na posvätnom 
úkone zúčastňovali vedome, nábožne 
a činne. Mocou krstu majú právo vykonávať 
určité časti svätej omše (spevy, odpovede, 
čítania pred evanjeliom, modlitby veriacich), 
čím uskutočňujú svoje všeobecné kňazstvo. 
Úplnú účasť na svätej omši máme vtedy, keď 
pristupujeme – riadne pripravení – na Ba-
ránkovu hostinu.
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Cirkvi dnes slávia svätú omšu, aby sme 
na tvoj príhovor mohli prinášať dôstojnú 
a milú obetu pred tvárou najvyššej a ne-
rozdielnej Trojice. Amen.

Úvodné obrady
Ich úlohou je zo zhromaždených utvoriť spo-
ločenstvo veriacich a správne ich pripraviť 
na počúvanie Božieho slova a na dôstojné 
slávenie Eucharistie.

Úvodný spev
Úvodný spev otvára slávenie bohoslužby; 
sprevádza kňaza k oltáru. Všetci stojíme.

Uctenie oltára a pozdrav
Pred oltárom kňaz urobí patričnú poklonu, 
pobozká oltár a prípadne ho aj incenzuje. 
Potom ide k sedadlu.

Každý kresťan-katolík je povinný, ak 
nemá vážnu prekážku, zúčastniť sa na omši 
každú nedeľu a v prikázaný sviatok. Pravda, 
Cirkev odporúča účasť na svätej omši aj 
v iné dni.

Príprava na svätú omšu
Na svätú omšu máme prísť načas. Je ne-
dôstojné meškať na svätú omšu. Kým sa 
ešte omša nezačne, pomodlím sa prípravnú 
modlitbu: 
Dobrotivá a milosrdná matka, Preblaho-
slavená Panna Mária, k tebe sa utiekam 
vrúcnosťou celého srdca, ja úbohý a ne-
hodný hriešnik, a dovolávam sa tvojej 
materinskej lásky. Stála si pri svojom mi-
lovanom Synovi, keď visel na kríži. Teraz 
láskavo stoj pri mne, biednom hriešnikovi, 
a pri všetkých kňazoch, ktorí tu a v celej 
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Úkon kajúcnosti
Kňaz vyzve veriacich takto alebo podobne:
Bratia a sestry, uznajme svoje hriechy, aby 
sme mohli s čistým srdcom sláviť sväté 
tajomstvá. 

Zachová sa chvíľa ticha. Potom všetci spo-
ločne vyznávajú svoje viny: 
Vyznávam všemohúcemu Bohu i vám, 
bratia a sestry, že som veľa zhrešil myš-
lienkami, slovami, skutkami a zanedbá-
vaním dobrého.

Bijeme sa do pŕs:
Moja vina, moja vina, moja preveľká vina.
Preto prosím blahoslavenú Máriu, vždy 
Pannu, všetkých anjelov a svätých i vás, 
bratia a sestry, modlite sa za mňa k Pánu, 
Bohu nášmu.

K.: 	V mene Otca i Syna, i Ducha Svätého.
Ľ.: 	Amen.
K.: 	Milosť nášho Pána Ježiša Krista a lás-

ka Boha Otca i spoločenstvo Ducha 
Svätého nech je s vami všetkými.

Ľ.: 	I s duchom tvojím.

Druhá formula pozdravu:
K.: 	Milosť vám a pokoj od Boha, nášho 

Otca, i od Pána Ježiša Krista.
Ľ.: 	Nech je zvelebený Boh a Otec nášho 

Pána Ježiša Krista.
Alebo: I s duchom tvojím.

Tretia formula pozdravu:
K.: 	Pán s vami.
(Biskup: Pokoj vám.)
Ľ.: 	I s duchom tvojím.
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Tretia formula:
K.:	�Bratia a sestry, uznajme svoje hriechy, 

aby sme mohli s čistým srdcom sláviť 
sväté tajomstvá.

K.:	�Pane Ježišu, ty si bol poslaný uzdraviť 
skrúšených srdcom: Pane, zmiluj sa.

Ľ.:	� Pane, zmiluj sa.
K.:	�Ty si prišiel volať hriešnikov: Kriste, 

zmiluj sa.
Ľ.:	� Kriste, zmiluj sa.
K.:	�Ty sedíš po pravici Otca, aby si nás 

zastával: Pane, zmiluj sa.
Ľ.:	� Pane, zmiluj sa.
K.:	�Nech sa nad nami zmiluje všemohúci 

Boh, nech nám hriechy odpustí a pri-
vedie nás do večného života.

Ľ.:	 Amen.

K.:	�Nech sa nad nami zmiluje všemohúci 
Boh, nech nám hriechy odpustí a pri-
vedie nás do večného života.

Ľ.:	 Amen.

Druhá formula:
K.:	Bratia a sestry, uznajme svoje hriechy, 
aby sme mohli s čistým srdcom sláviť sväté 
tajomstvá.
Chvíľa ticha.

K.:	Zmiluj sa nad nami, Pane.
Ľ.:	 Lebo sme sa prehrešili proti tebe.
K.:	Ukáž nám, Pane, svoje milosrdenstvo.
Ľ.:	 A daj nám svoju spásu.
K.:	�Nech sa nad nami zmiluje všemohúci 

Boh, nech nám hriechy odpustí a pri-
vedie nás do večného života.

Ľ.:	 Amen.
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KRISTUS MEDZI NAMI

Sviatosti
Čo konal Pán Ježiš počas svojho života 
na zemi, to teraz koná ďalej vo sviatostiach 
svojej Cirkvi. Kristus je vo sviatostiach 
prítomný medzi nami a dáva nám v nich 
milosť potrebnú na spásu.

Sviatosti sú duchovné pramene, z ktorých 
sa rodí, udržuje a zveľaďuje náš nadpriro-
dzený život.

Kristus Pán ustanovil sedem sviatostí; krst, 
birmovanie, Eucharistiu, pokánie, poma-
zanie chorých, posvätný stav, manželstvo.
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ho poznačil svätým znakom a prebýva 
v ňom ako v chráme. Zo srdca ti za to 
ďakujeme a velebíme tvoje milosrden-
stvo. Amen.

Modlitba pokrsteného pri obnove 
krstných sľubov
Bože, Otče, som šťastný(á), že som tvojím 
synom (tvojou dcérou), bratom (sestrou) 
tvojho Syna Ježiša Krista, chrámom Du-
cha Svätého a členom (členkou) svätej 
Katolíckej cirkvi. 

Na výročie svojho krstu znova sa zrie-
kam zlého ducha aj všetkých jeho skutkov 
a všetkých jeho pokušení a vyznávam 
svoju vieru i vieru tvojej Cirkvi:

Verím v teba, Bože, Otče všemohúci, 
Stvoriteľ neba i zeme.

1. KRST  
– SVIATOSŤ BOŽIEHO SYNOVSTVA

Krst je sviatosť, v ktorej sa človek znovuzrodí, 
včlení sa do Ježiša Krista a jeho Cirkvi a stáva 
sa Božím dieťaťom.

Modlitba obetovania dieťaťa po krste
Bože, žehnaj naše dieťa, aby jeho život 
bol tebe na slávu, jemu na spásu, nám 
na radosť a svetu na osoh.

Modlitba rodičov za svoje dieťa
Nebeský Otče, ty si dal nášmu dieťaťu 
milosť znovuzrodenia. Vo svätom krste 
si ho prijal za svoje dieťa a dal si mu účasť 
na svojom živote. Stalo sa ratolesťou 
na pravom viniči, ktorým je Kristus, a za-
členil si ho do svojej Cirkvi. Duch Svätý 
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2. BIRMOVANIE 
– SVIATOSŤ KRESŤANSKEJ
DOSPELOSTI

Sviatosť birmovania veriacich dokonalejšie 
spája s Cirkvou a obohacuje ich zvláštnou 
silou Ducha Svätého, takže sú vo zvýšenej 
miere viazaní, ako ozajstní Kristovi sved-
kovia, šíriť a brániť vieru slovom i skutkom 
(Lumen gentium, 11).
Sviatosť birmovania udeľuje biskup tak, že 
položí ruku na birmovanca, pomaže ho 
krizmou na čele a hovorí: Prijmi znak daru 
Ducha Svätého.
Birmovanec odpovie: Amen.

Verím v Ježiša Krista, tvojho Syna 
a nášho Pána, narodeného z Márie Panny, 
umučeného a pochovaného, ktorý vstal 
z mŕtvych a sedí po tvojej pravici.

Verím v Ducha Svätého, vo svätú Ka-
tolícku cirkev, v spoločenstvo svätých, 
v odpustenie hriechov, vo vzkriesenie 
tela a v život večný.

Toto je viera moja, toto je viera Cirkvi. 
Túto vieru vyznávam a ona je mojou 
slávou v Ježišovi Kristovi. Amen.
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PIESNE

NA ADVENTNÉ OBDOBIE

Ó, prekrásna Hviezda ranná, / ktorá si 
nám z neba daná, / vrúcne, Panna, buď 
vítaná! / 2. Božieho tys’ výkvet diela, / 
k tebe poslal Gabriela / sám Boh, svojho 
archanjela. / 3. Počneš Syna premilého, / 
Bohom Otcom nám daného, / Spasiteľa 
čakaného. / 4. Ako dcéra Stvoriteľa / mat-
kou budeš Spasiteľa / a nevestou Tešiteľa. / 
5. Trojici buď svätej sláva, / Márii česť nech 
sa vzdáva, / že sa Božou Matkou stáva.

Anjel z neba v rúchu jasnom / k Nazaretu 
v speve hlasnom / ku Márii zletuje, / novi-
nu jej zvestuje. / 2. Obľúbil si ťa Stvoriteľ, 

1

3
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Spasiteľu. / Glória: 3. Nech sa vždy vzdáva 
/ tebe česť, sláva, / ty nás vyučuješ; / my-
seľ osvecuješ; / Pane Kriste, Spasiteľu. / 
Epištola: 4. Teba čakali, / predpovedali, / 
svätí prorokovia, / žiadali otcovia; / teba, 
Kriste, Spasiteľu. / Evanjelium: / 5. Tys’ 
na div vekom / stal sa človekom: / tu je 
už čakaný, / tvoj prorokovaný / príchod, 
Kriste, Spasiteľu. / 6. Panna vznešená, / 
neporušená / počala si nášho, / Bohom 
nám daného / Jezu Krista, Spasiteľa. / 
Krédo: 7. Veríme v teba, / ó, svetlo z neba. / 
Naším buď vždy vzorom, / svieť nám 
nad obzorom: / Jezu Kriste, Spasiteľu. / 
Ofertórium: 8. Obetu čistú, / čos’ nechal 
svetu, / sluha tvoj predkladá, / milosti dar 
žiada: / Jezu Kriste, Spasiteľu. / 9. Tá obeť 
svätá / za hriechy sveta, / v svedomí zlých 
ľudí / pokánie nech budí; / Jezu Kriste, 

/ by sa z teba Vykupiteľ / prisľúbený 
narodil; / k tomu ťa Boh vyvolil. / 3. Buď, 
Mária, teda zdravá, / anjel pozdravenie 
dáva, / prijmi to pozdravenie, / oroduj 
za stvorenie. / 4. Pán Boh s tebou, čistá 
Panna, / tebe bola prednosť daná / pred 
všetkými ženami, / tebe hriech je nezná-
my. / 5. Počneš Syna premilého / skrze 
Ducha Najvyššieho; Ježišom sa bude 
zvať, / spasenie má ľudstvu dať. / 6. Buď 
láskavou prostrednicou / a pred Bohom 
prímluvnicou / nám, ó, Božia Rodička / 
a Kristova Matička.

Bože, ku tebe / voláme v nebe, / jak vo 
dne, tak v noci, / buď nám na pomoci; 
/ prídi, prídi, Spasiteľu. / 2. Ukáž nám 
cestu / k večnému mestu / nám na pote-
šenie, / daj milosť, spasenie; / prídi, prídi, 

4 
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9

5

vykúpenie. / Keď Eva hadu zvolila, / mier 
duše svojej stratila / a ľudské stvorenie 
/ uviedla v kvílenie. / 3. Tys’ nádej sveta 
celého, / porodíš Syna Božieho, / čo naše 
hriechy obmyje / krvou z Kalvárie. / Tam 
Boha v nebi pros za nás / a primlúvaj sa 
v každý čas. / On ťa vždy vyslyší, / Stvoriteľ 
najvyšší. / 4. Keď v hriechu sme a v súžení, 
/ pomoc mávame v trápení / skrz teba, 
ó, Panna čistá, / Matka Jezu Krista! / Skrz 
teba vždy dosiahneme, / my, biedni červi 
zo zeme, / rúk Božích žehnanie, / túžobne 
žiadané.

Poslaný je anjel / od Otca najvyššieho, / 
nazvaný Gabriel, / posol Boha večného, 
/ k Nazaretu mestu, / by tam jeho ne-
vestu / Máriu pozdravil, / jeho vôľu jej 
zjavil. / 2. Zdravas’, buď, Mária, / Panna 

Spasiteľu. / 10. Ach, v nás nešťastných / 
niet zásluh vlastných, / v srdci si ty nebe 
/ pripravuj sám sebe. / Prídi, prídi, Spasi-
teľu! / 11. Príchod tvoj, Pane, / daj, nech 
sa stane / skrz túto obetu / užitočným 
svetu. / Prídi, prídi, Spasiteľu! / Sanktus: 
12. V osobách trojí: / láska ťa pojí, / moc-
ný Stvoriteľu, / Duchu Tešiteľu, / Jezu 
Kriste, Spasiteľu. / 13. Tvojej mocnosti / 
a velebnosti / plná je zem, nebe, / spievajú 
o tebe: / Svätý, svätý, svätý, Pane!

Buď, Mária, pozdravená, / ty nebies 
krásna ľalia! / Tys’ Mať Božia, vyvolená 
/ od večného Boha. / Archanjel ťa pozdra-
vuje / a veci divné zvestuje: / porodíš, 
Premilá, / Krista, Spasiteľa. / 2. Teš sa, 
Matička premilá, / žes’ anjelu privoli-
la, / bo tým sa stalo spasenie, / sveta 
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chvála / na zemi stála, / že k nám zostúpi 
/ a nás vykúpi. / Prídi, prídi, Spasiteľ náš! / 
Krédo: 4. Veríme v teba / spasenie z neba, 
/ kvet lásky večnej / a nekonečnej! / Prídi, 
prídi, Spasiteľ náš! / Ofertórium: 5. Tvoja 
predrahá / obeť premáha / diablovu zlobu 
/ a ľudskú mdlobu. / Prídi, prídi, Spasiteľ 
náš! / 6. Skrz svoje rany / od pekiel brány 
/ chráň nás, ó, Kriste, / daj srdce čisté. / 
Prídi, prídi, Spasiteľ náš! / Sanktus: / 
7. Presvätý Pane, / tu v tvojom stane, / 
nech sa vždy vzdáva / tebe česť, sláva. / 
Prídi, prídi, Spasiteľ náš!

Príďže, náš milý Spasiteľ, / čaká ťa biedny 
Izrael; / plačúci v hriechu tu stená, / príď-
že už do nášho lona. / Plesaj zem, svojho 
Boha chváľ, / že ťa tak veľmi miloval. / 
2. Ó, príďže, svetlo kresťanské, / a prelom 

plná milosti, / krásna si ľalia, / s tebou 
je Boh z výsosti. / Neboj sa, ó, Mária, / 
ty nebeská ľalia, / počneš a porodíš / 
a panenstvo nestratíš. / 3. Na tie jeho 
slová / Mária sa divila: / „Nech je vôľa 
Božia!“ / anjelovi vravela: / „Deva som 
Najvyššieho, / matkou stanem sa jeho, / 
nad anjelov vyššia, / dcéra Evy najnižšia.“ 
/ 4. A tak Božie Slovo / z Márie sa počalo, 
/ Vykupiteľovo / človečenstvo povstalo. / 
Chváľme ho, veď je Boh náš, / ctime ho, 
veď spasil nás. / Sláva Bohu Synu, / že 
zmyl našu z nás vinu.

Oblaky z neba / nech rosia teba, / sľúbený 
Kriste, / čakaný iste! / Prídi, prídi, Spa-
siteľ náš! / 2. Otcovia svätí / prorokujú ti 
/ život tŕnistý, / vzor náš prečistý; / Prídi, 
prídi, Spasiteľ náš! / Glória: 3. Buď Bohu 
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411. Ó, Mária, Kráľovná .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 657
357. Ó, Mária, pozri na mňa. . . . . . . . . . . . . . 637 
359. Ó, Mária, prímluvnica .. . . . . . . . . . . . . . 639
1. Ó, prekrásna Hviezda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461
248. Ó, trojjediný Bože .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581
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280. Ó, vitaj, Ježišu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 607
471. Pane, do chrámu tvojho .. . . . . . . . . . . 681
536. Pange lingua .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 704
104. Pán časov.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492 
192. Pán Ježiš Kristus .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 534
199. Plesaj, všetko stvorenie .. . . . . . . . . . . . 538
403. Počúvajte vrúcny hlas . . . . . . . . . . . . . . 653
9. Poslaný je anjel .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 465
76. Povedzte nám .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487
366. Pozdravená buď, Mária .. . . . . . . . . . . 641
231. Pozdravujme .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558
413. Pôjdem v tejto chvíli .. . . . . . . . . . . . . . . . . 658
367. Predivne spanilá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 642
251. Pred oltárom tu kľakáme . . . . . . . . . . . 582
167. Pred trón tvoj, ó, Kriste .. . . . . . . . . . . . 520
372. Pred vekmi zvolená .. . . . . . . . . . . . . . . . . 644
166. Presväté znamenie .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 519
28. Príde Kristus .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470
20. Príďže, náš milý Spasiteľ . . . . . . . . . . . . 467

283. Radosťou oplývam .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 608
312. Raduj sa, nebies .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617
202. Radujte sa, ó, kresťania . . . . . . . . . . . . 540
473. Ráč ľahké odpočívanie . . . . . . . . . . . . . 682
253. Ráč nás, Pane, zbaviť .. . . . . . . . . . . . . . . . 584
535. Rorate coeli .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 704
21. Roste, nebesá .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 468
375. Salve, Regina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 645
308. Slávna Matka Spasiteľa .. . . . . . . . . . . . 615
376. Slávna si, Kráľovná . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646
415. Spievajme Márii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 660
173. S pobožnosťou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525
326. Srdce predrahé .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 621
172 a. Stála Matka bolestivá . . . . . . . . . . . . . . 522
172 b. Stála Matka bolestivá .. . . . . . . . . . . . 524
317. Sviatosť tela tajomného  
(Ctime túto sviatosť) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 619
255. Svätú obeť začíname .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 585
429. Svätý Peter, svätý Pavol .. . . . . . . . . . 666
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123. Svätý pôst sa započína .. . . . . . . . . . . . . . 504
322. Svätý, svätý, svätý .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 621
421. Svätý Vojtech .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 663
536. Tantum ergo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 705
525. Teba, Bože, chválime . . . . . . . . . . . . . . . 698
526. Teba, Bože, chválime .. . . . . . . . . . . . . . 700
288. Tebe žijem, Ježiš môj . . . . . . . . . . . . . . . . 613
405. Tie šaštínske zvony . . . . . . . . . . . . . . . . . . 654
88. Tichá noc, svätá noc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488
233. Tisíc ráz .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 559
383. Tisíc ráz .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646
113. Tri zázraky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496
256. Tu skrúšení .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586
257. Ty si, Pane, v každom chráme.. . . . . 589
22. Už z neba posol schádza .. . . . . . . . . . . . 469
291. Velebme, kresťania . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609
293. Veľ kú milosť udeľuješ .. . . . . . . . . . . . . . 610
518. Veľ ký kňaz .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696

107. Veseľ sa, ľudské . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494
295. Vitaj, milý Jezu Kriste . . . . . . . . . . . . . . . 611
523. V sedmobrežnom .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .697
476. V ten deň hnevu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 684
95. Vstávajte, pastieri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491
94. Vstávajte, pastieri .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489
213. Vstúpil Kristus Pán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544
406. Vykvitla ruža . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 655
475. Vysloboď od smrti .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 683
234. Vzdajme chválu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 560
484. Yzopom ma pokrop .. . . . . . . . . . . . . . . . . 685
259. Začína sa konať . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591
210. Základ Cirkvi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542
388. Zaznite piesňou .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 648
299. Zdrav’ buď, Kriste .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 612
314. Zdravas, Kráľovná .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 618
311. Zdravas, Kráľovná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 616
287. Z neba stúpte, anjeli .. . . . . . . . . . . . . . . . 609
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235. Znej, pieseň, srdcom .. . . . . . . . . . . . . . . . 562
484 a. Zrel som vodu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 685
319. Živý chlebe.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .620




